

عضو شورای اسلامی شهر مشهد در حمایت از افزایش نرخ البت:

### کسی که توان پرداخت ندارد خود را به خیابان نیاورد!



**قدس:** عضو شورای اسلامی شهر مشهد گفت: در زمینه ایجاد تغییرات در البت باید منافع مردم در نظر گرفته شود. علیرضا شهرداری در واکنش به گزارش‌هایی در خصوص افزایش ۲۵ درصدی تعرفه پارک حاشیه‌ای، اظهار کرد...

صفحه ۲

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی:

### شهدای امر به معروف و نهی از منکر شهید انجام وظیفه دینی هستند



**قدس:** همزمان با هفته احیای امر به معروف و نهی از منکر، نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با حضور در منزل دو تن از شهدای امر به معروف و نهی از منکر، با خانواده این دو شهید دیدار کرد. پتاله علم‌الهدی در دیدار با خانواده شهید...

صفحه ۲

گزارش قدس از قطب تولید این محصول در خراسان رضوی

# کاهش برداشت پسته، خنده را از لب باغداران ربود



مدیر مخابرات خراسان رضوی با اشاره به آمادگی نصب سایت‌های جدید مطرح کرد

## شهرداری مجوز دهد اختلالات تلفن همراه رفع می‌شود

**قدس:** مدیر مخابرات منطقه خراسان رضوی گفت: برای شهر مقدس مشهد براساس طراحی‌ها و امکان سنجی‌های انجام شده ۷۶ سایت جدید در نظر گرفته شده است که به محض صدور مجوزهای آن‌ها از طرف فائوای شهرداری مشهد نسبت به نصب آن‌ها اقدام خواهیم کرد...

یک پروژه تحقیقاتی، توسط محققان دانشگاه علوم پزشکی با موفقیت انجام شد

## استفاده از سلول‌های بنیادی در بیماران فلج مغزی و ایتسم در مشهد

**قدس:** در یک پروژه تحقیقاتی، استفاده از سلول‌های بنیادی در درمان بیماران فلج مغزی و ایتسم در دانشگاه علوم پزشکی مشهد با موفقیت انجام شد...

پیکر مطهر ۹ شهید دفاع مقدس و دو شهید مدافع حرم عصر دیروز وارد فرودگاه شهید هاشمی نژاد شد

## عطر شهادت در مشهد الرضا(ع)

**قدس:** عصر روز گذشته پیکر مطهر ۹ شهید گمنام دوران دفاع مقدس و دو شهید مدافع حرم با استقبال خانواده شهید و جمعی از مسئولان استان وارد فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی نژاد مشهد شد. بر اساس اعلام بنیاد شهید و امور ایثارگران، پیکر مطهر ۹ شهید دوران دفاع مقدس فردا همزمان با هفتمین روز ماه محرم در مشهد تشییع خواهد شد. پیکر مطهر دو شهید مفقود الاثر فاطمیون مجتبی‌ی واعظی و سعید نصرالله حسینی که جدیداً شناسایی شدند نیز در کنار پیکر ۹ شهید گمنام، با حضور عزاداران حسینی تشییع می‌شوند. بر این اساس پیکر شهید ۱۸ ساله که در عملیات رمضان منطقه شرق بصره به شهادت رسیده است در مرکز فرهنگی امام رضا(ع) مشهد تدفین خواهد شد...

صفحه ۲

## دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی خبر داد راه اندازی واحد آنبات ریزی برای ۱۳ بهبودیافته از دام اعتیاد

روایه بیان کرد: طی سال گذشته ۲۰۸ بهبودیافته در حوزه اشتغال حمایت شده‌اند. وی اظهار کرد: همچنین در سال جاری به ۱۰۰ نفر از زنان خانوار این استان تسهیلات خود اشتغالی ارائه شده است. به گفته این مقام مسئول این زنان افرادی بوده‌اند که همسران آن‌ها یا معتاد بوده و یا به علت مواد مخدر در زندان به سر می‌برند. وی با بیان اینکه شورا در راستای حمایت مستقیم از بهبودیافتگان سه اقدام اساسی را انجام می‌دهد، توضیح داد: یکی از این حمایت‌ها اعطای تسهیلات در قالب اشتغال خانگی است که پیش بینی می‌شود در سال جاری به ۲۶۰ تا ۲۸۰ نفر این تسهیلات ارائه شود.

## شناسایی ۸۶ نقطه پر حادثه در خراسان شمالی

**بجنورد- خبرنگار قدس:** رئیس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان شمالی از حذف ۱۳ نقطه پر تصادف در محورهای مواصلاتی استان خبر داد. علی پرتونیا اظهار داشت: بر اساس طرحی که دو سال گذشته در محورهای استان انجام شد، ۹۷ نقطه به عنوان پر تصادف شناسایی شد که تا کنون ۱۳ نقطه حذف شده است. وی خاطر نشان کرد: ۴۰ نقطه در محورهای بجنورد، ۱۹ نقطه در محورهای شیروان، ۱۸ نقطه در مانه و سملقان و هفت نقطه در گرمه شناسایی شده و در محورهای شهرستان‌های اسفراین و فاروج هم هر کدام یک نقطه پر تصادف معرفی شد.

اورژانس هتلینگ و تجهیز کردن بیمارستان، درمانگاه، پانسیون و تجهیز بخش‌ها و اتاق‌های عمل، افزایش تعداد متخصصین و اجرای طرح ماندگاری و... صورت گرفته است. دکتر مسلم ادامه داد: برای یک بیمارستان ۹۶ تختخوابی حدود ۹ هزار مترمربع زیر بنا لازم است که اکنون در بافت قدیمی حدود ۳ هزار متر زیر بنا وجود دارد و ۶ هزار متر در فاز یک افزوده خواهد شد. در فاز یک ارتقا به ۶۴ تختخوابی ۷۰۰ مترمربع با امکان افزودن ۲۲ تخت به مجموعه صورت خواهد پذیرفت. حسین جمشیدی فرماندار جوین از دکتر حریرچی به نمایندگی از مردم جوین درخواست کرد تا در کنار ارتقای بیمارستان قمر بنی هاشم جوین دانشگاه پرستاری جوین نیز به مرکز عالی سلامت ارتقا یابد.

## با حضور قائم مقام وزیر بهداشت عملیات اجرایی ارتقای بیمارستان قمر بنی هاشم جوین آغاز شد

قمر بنی هاشم جوین با حضور قائم مقام وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آغاز شد. دکتر ایرج حریر چی قائم مقام وزیر در این مراسم گفت: از خبرینی که در ساخت بیمارستان قمر بنی هاشم حضور داشتند تشکر می‌کنم و با توجه به اقی ۱۴۰۴ شهرستان جوین و گسترش منطقه، ما متعهد شدیم که ارتقای بیمارستان به ۹۶ تختخوابی را انجام دهیم و این کار را به صورت مرحله به مرحله پیش خواهیم برد و امروز مرحله یک را برای ارتقا به ۶۴ تختخواب شروع می‌کنیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی سبزواری نیز حاضر نشان کرد. طی ۵ سال گذشته در بیمارستان قمر بنی هاشم ساخت بخش

**اطلاعیه آگهی مزایده))**

اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک مشهد به تصدی موقوفات ذیل الذکر در نظر دارد تعدادی از واحدهای مسکونی موقوفات رابه مدت یکسال از طریق مزایده کتبی به اجاره واگذار نماید.

ردیف	واحد مورد اجاره	متراز	پایه کارشناسی (اجاره ماهیانه)	آدرس محل
۱	تالار پذیرایی اندیشه (مرحله دوم)	۱۰۸۵ مترمربع	۸۰۰۰۰/۰۰۰ ریال ماهیانه	قاسم آباد بلوار اندیشه ۸۱ پشت استخر موجهای آبی-تالار پذیرایی اندیشه درچهارطبقه
۲	مجتمع مسکونی عنترت ۱۲ واحدی در چهارطبقه (مرحله اول)	۱۱۷۲/۶ مترمربع	۸۰۰۰۰/۰۰۰ ریال-پایه کارشناسی اجاره یکساله	چهارراه شهناجیلان آیت الله شیرازی ۱۰ زوبروی مدرسه علمیه آیت الله خونی کوچک مستشار بلاک ۱۵
۳	آپارتمان مسکونی (مرحله اول)	۱۱۰ مترمربع	۸۵۰۰۰/۰۰۰ ریال ماهیانه	بلوار پیروزی، بلوار لادن ۲۴ شهیدمیر کی ۱۳، بلاک ۴۱ طبقه اول
۴	آپارتمان مسکونی (مرحله دوم)	۷۵ مترمربع	۵۷۰۰۰/۰۰۰ ریال ماهیانه	بلوار پیروزی، بلوار لادن ۴۳، مجتمع پایاباری بلوک ۲، ساختمان سترن، طبقه چهارم

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به اداره اوقاف واقع در میدان تختی، خیابان آبکوه، مقابل پمپ بنزین سعدآباد، اداره اوقاف ناحیه یک واحد اجارات مراجعه یا با شماره تلفن ۳۸۴۳۹۴۵۱-۰۹۱۵۶۵۶۵۸۱۷ تماس حاصل نمایند.

مهلت شرکت در مزایده تا روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۰۳ پایان اداری می باشد، مزایده روز چهار شنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۷/۰۴ ساعت ۱۰ صبح در محل اداره اوقاف ناحیه یک با حضور اعضای کمیسیون مزایده بازگشایی خواهد شد.

**آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه بطور فوق العاده شرکت تعاونی مصرف تامین اجتماعی به شماره ثبت ۱۶۷۸ (نوبت اول)**

بدینوسیله از کلیه اعضاء دعوت میشود که در جلسه عمومی عادی سالیانه که راس ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۹۷/۰۷/۱۶ بطور فوق العاده در محل شرکت تعاونی مصرف واقع در نبش هاشمی نژاد ۹، جنب شعبه دو تامین اجتماعی برگزار میشود حضور بهم رسانند. ضمناً اعضاء، غایب می توانند به اعضاء حاضر وکالت داده تا در جلسه فوق شرکت نمایند.

( هر عضو ۳ نفر - غیر عضو یک نفر ) دستور جلسه :

- ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس محترم
- ۲- طرح و تصویب صورت مالی سال ۹۶
- ۳- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۹۷
- ۴- اخذ تسهیلات از بانکها
- ۵- ترسیم اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره برای مدت ۳ سال و انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یکسال.

ضمناً کسانی که تمایل به کاندیداتوری هیئت مدیره و بازرس شرکت تعاونی را دارند می توانند درخواست کتبی خود را ظرف مدت یک هفته از تاریخ درج آگهی به شرکت تعاونی ارسال فرمایند.

هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف تامین اجتماعی مشهد

**اداره اوقاف و امور خیریه توبت حیدریه**

در نظر دارد نسبت به واگذاری به اجاره آب و اراضی موقوفه زیر از طریق مزایده کتبی اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاع بیشتر با تلفن ۰۵۲۲۲۴۰۶۶ داخلی ۱۷ تماس حاصل نمایند.

- ۱- شش ساعت آب و زمین مزرعه فلاح آباد پکنکی
- ۲- هجده ساعت آب از چاه عمیق و سی و شش ساعت از قنات مزرعه آب باریک قوزان
- ۳- بیست و چهار ساعت آب بدون اراضی از مزرعه ده سرخ زاوه
- ۴- سه سهم آب و اراضی مزرعه کبک دره رود معین
- ۵- دو و دوازده ساعت آب و اراضی مزرعه ریوند کنگ علیا

اداره اوقاف و امور خیریه توبت حیدریه متولی موقوفات

**ملک تجاری**

دارای ۵ انبار مسقف با تجهیزات کامل از ۲۵ تا ۱۵۰ متری با کلیه امکانات شهری- دور بین- نگهبان در بهترین منطقه خواجه ربیع به فروش میرسد ۰۹۳۳۴۱۱۲۰۷۶

**آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده موسسه حفاظتی و مراقبتی حافظ گستر توس ثبت ۳۴۳۹**

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده موسسه راس ساعت ۱۶ مورخه ۹۷/۰۷/۱۶ که در محل دفتر مرکزی موسسه تشکیل میگردد، حضور بهم رسانند.

دستور کار: ۱- انتقال سهام بعضی از سهام داران. ۲- اصلاح و افزایش سرمایه موسسه ۳- سایر موارد پیشنهادی سهامداران

هیئت مدیره موسسه حافظ گستر توس

www.qudsonline.ir

بایگه خبری تطبیلی قدس آنلاین

سوژه از شما / پیگیری از ما

روزنامه خراسان

در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسال از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید نمایید. شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵





امام جماعت مسجد محمد رسول الله ﷺ اهل سنت بجنورد:

**ارادت اهل سنت به امام حسین**

تمام نشدنی است



**تسنیم:** امام جماعت مسجد اهل تسنن بجنورد گفت: ارادت اهل سنت ایران و منطقه خراسان شمالی به امام حسین(ع) تمام نشدنی است.

حاج بابرام آخوند دهم اظهار داشت: اهل سنت احترام زیادی به اهل بیت(ع) و بویژه حضرت امام حسین(ع) قائل هستند. آن حضرت توانست به وصیت جدش عمل بکند و دین اسلام را از چنگال ظالمان و کافران نجات دهد.

امام جماعت مسجد محمد رسول الله (ص) اهل سنت بجنورد افزود: قیام امام حسین(ع) را تمام اهل سنت برحق و یزیدیان را باطل می‌دانند و امام حسین(ع) در تقوا و قیام الگوی بی نظیری است.

آخوند دهم تصریح کرد: امام حسین(ع) با اینکه می‌دانست شهید می‌شود، ولی تسلیم ظالم نشد و با خون خود درس آزادی و بزرگی به جهان داد و الگویی برای تمام آزادگان جهان شد و به همه یاد داد که نباید در برابر ظلم تسلیم شوند. وی افزود: امام حسین(ع) شهید راه دین و آزادی است که نه تنها جهان اسلام بلکه تمامی آزاد مردان دنیا به نامش افتخار می‌کنند.

این عالم اهل تسنن خاطر نشان کرد: امروز تمامی علمای شیعه و سنی وظیفه دارند، اهداف قیام امام حسین(ع) را برای جوانان بازگو بکنند و درس‌های لازم را به مردم در این راستا بیاموزند.

امام جماعت مسجد محمد رسول الله(ص) بجنورد همچنین با بیان اینکه خاندان مسلمانان را به اخوت، اتحاد و انسجام امر کرده است، افزود: اگر دو مسلمان وحدت حقیقی را در بین خود ایجاد کنند، شکمی نیست که عزت و سربلندی از آن آن‌ها خواهد بود.

**قدردانی از دستگاه‌ها و شهرستان‌های**

**برتر در حوزه امر به معروف و نهی از منکر**



**قدس:** با حضور نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه مشهد مقدس و استاندار خراسان رضوی از دستگاه‌های اجرایی و شهرستان‌های برتر در حوزه امر به معروف و نهی از منکر قدردانی شد.

در میان شهرستان‌های استان، نیشابور، تربت حیدریه و جام به عنوان برتر در حوزه امر به معروف و نهی از منکر شناخته شدند که رؤسای شوراهای شهرستان‌ها مورد تجلیل واقع شدند. در میان دستگاه‌های اجرایی نیز دبیرخانه شورای حل اختلاف استان، نیروی انتظامی و صدا و سیما حائز رتبه برتر شدند که از مدیران آن قدردانی شد.

**برگزاری دوره مشترک «دکتری ادبیات**

**فرانسه» بین دانشگاه فردوسی و سوربن**

**قدس:** پس از رایزنی‌های دانشگاه فردوسی مشهد با دانشگاه سوربن فرانسه و موافقت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دانشگاه فردوسی مشهد از سال تحصیلی ۹۸ - ۱۳۹۷ دوره دکتری ادبیات فرانسه را با همکاری دانشگاه سوربن فرانسه برگزار می‌کند. بر اساس این موافقت برای سال جاری ۳ دانشجوی پذیرش خواهد شد و دانشجویان پذیرفته شده یک سال از دوره تحصیلی خود را در دانشگاه سوربن فرانسه پشت سر خواهند گذاشت و در پایان مدرک دکتری مشترک از سوی دانشگاه فردوسی مشهد و دانشگاه سوربن دریافت خواهند کرد. بر اساس توافق صورت گرفته دوره آموزشی در دانشگاه سوربن رایگان خواهد بود و دانشجویان از امکانات اقامتی آن دانشگاه بهره مند خواهند شد.

همچنین دانشگاه فردوسی مشهد از سال ۱۳۹۶ دوره دکتری مشترک دیگری در رشته مدیریت گرایش رفتار سازمانی با دانشگاه ورشو لهستان برگزار کرده است.

در جلسه ستاد تسهیلات سفر زائرین فرهنگی

خراسان رضوی عنوان شد

**شرایط نامطلوب اسکان فرهنگیان**

در مدارس

**پور حسین:** جلسه ستاد تسهیلات سفر زائرین فرهنگی با محوریت میزبانی از زائران حضرت علی بن موسی الرضا(ع) در ایام دهه آخر ماه صفر با حضور سرپرست معاونت هماهنگی و مدیریت امور زائرین استانداری خراسان رضوی برگزار شد. حسینی در این جلسه گفت: رشد و توسعه معارف و فرهنگ رضوی یکی از نقش‌های مهمی است که برعهده آموزش و پرورش به عنوان یکی از مهم‌ترین دستگاه‌های مرتبط با حوزه زیارت در مشهد است. وی اظهار داشت: در زمان‌هایی مانند دهه پایانی ماه صفر شاهد حضور خیل عظیم زائران پیاده و سواره برای زیارت امام مهربانی‌ها در یک بازه زمانی کوتاه در مشهد هستیم و افتخار همه ما میزبانی از این زائران است. در این میان آموزش و پرورش نقش مهمی در اسکان و خدمت‌رسانی به این زوار دارد. مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی هم در این جلسه عنوان کرد: شرایط اسکان همکاران فرهنگی در مدارس مطلوب ما نیست، اما با توجه به حجم زیاد متقاضیان و کمبود منابع و اعتبارات ناگزیریم در مدارس پذیرای همکاران فرهنگی باشیم. خدایتعالی گفت: اگر امکان اسکان زائرین فرهنگی در مکان‌هایی غیر از مدارس نیز فراهم شود، آموزش و پرورش خراسان رضوی همچنان آماده ارائه خدمات فرهنگی و اجتماعی خود به زائرین امام مهربانی‌ها(ع) است.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی:

## شهادی امر به معروف و نهی از منکر، شهید انجام وظیفه دینی هستند



وی با اشاره به سختی داغ بی‌پدری، اظهار کرد: این مسئله مشکلات ایجاد کرده، اما افتخاری که برای شهادت در خط اجرای امر به معروف و نهی از منکر است، جبران کننده دردها و رنج‌های شماسنت. عضو مجلس خبرگان رهبری، فرزند شهید غلامعلی منزل‌ساز کرمانی را نمایندگانی از آستان قدس رضوی، مدیر کل صدا و سیما، مدیر کل اوقاف و امور خیریه، برگزار شد. گفتی است: شهیدان غلامعلی منزل‌ساز کرمانی و فرخ رضا فقیهی فر در هشتم آذر ۱۳۳۶ و ۱۵ آبان ۱۳۵۷ چشم به جهان گشودند و در ۱۵ آذر ۱۳۸۶ و ۲۲ آبان ۱۳۸۰ در حین انجام وظیفه الهی امر به معروف و نهی از منکر به دست اراذل و اوباش به مقام رفیع شهادت نائل آمدند.

### پیش

**افتخاری که برای شهادت در خط اجرای امر به معروف و نهی از منکر است، جبران کننده دردها و رنج‌های شماسنت**

اسمر به معروف و نهی از منکر را مدافع حکم الهی و شهید انجام وظیفه دینی دانست و تأکید کرد: شهادت این شهید در راستای شهادت شهیدای کربلا دارد، شامل شهید شما هم می‌شود؛ چون در راستای فلسفه و هدف سیدالشهدا شهید شده است.

آیت‌الله علم‌الهدی شهادت را سرمایه خوشبختی خانواده دانست و متذکر شد: بین صد‌ها و هزاران خانواده، این خوشبختی نصب شما شد، ممکن بود بدن این شهید را در تصادف از بین‌آهن‌پاره بیرون بکشند و شما ضمن اینکه او را از دست دادید، هیچ چیز برایتان باقی نماند.

### سرمایه اسلام

همچنین آیت‌الله علم‌الهدی در دیدار با خانواده شهید فرخ‌رضا فقیهی‌فر، شهادت قبل از تأهل



**قدس:** همزمان با هفته احیای امر به معروف و نهی از منکر، نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با حضور در منزل دو تن از شهدای امر به معروف و نهی از منکر، با خانواده این دو شهید دیدار کرد. آیت‌الله علم‌الهدی در دیدار با خانواده شهید منزل‌ساز کرمانی، با تأکید بر عزیز بودن همه شهدا، اظهار کرد: شهدا در راه انقلاب، نظام و دفاع از حیثیت انقلاب در برابر دشمن شهید شدند، ولی شهید شما دقیقاً شهید فرضه الهی است و کی خصوصیت مهم این شهید به شمار می‌رود.

### مدافع حکم الهی

وی اضافه کرد: امر به معروف و نهی از منکر امر واجبی بر همه مسلمانان است، اما افراد کوتاهی می‌کنند، عزیز شما تا مرز شهادت برای این فریضه قدم برداشت و شهادت این شهید یک امتیاز و خصوصیت ویژه است.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، شهدای

پیکر مطهر ۹ شهید دفاع مقدس و دو شهید مدافع حرم عصر دیروز وارد فرودگاه شهید هاشمی نژاد شد

## عطر شهادت در مشهد الرضا(ع)



عکس: حسین کام‌شاد - قدس

شهد ۲۳ ساله که در تک دشمن سال ۶۷ در منطقه عملیاتی زبیدات به شهادت رسیده است، در یادگان آجا در شهرستان تربت حیدریه تشییع و تدفین خواهد شد. شهد ۲۸ ساله که سال ۶۷ در تک دشمن در منطقه عملیاتی زبیدات به شهادت رسیده است، در شهر گل‌مکان تشییع و تدفین خواهد شد. همچنین به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی فاطمیون، پیکر پاک

شهد ۲۳ ساله که در تک دشمن سال ۶۷ در منطقه عملیاتی زبیدات به شهادت رسیده است، در یادگان آجا در شهرستان تربت حیدریه تشییع و تدفین خواهد شد. شهد ۲۸ ساله که سال ۶۷ در تک دشمن در منطقه عملیاتی زبیدات به شهادت رسیده است، در شهر گل‌مکان تشییع و تدفین خواهد شد. همچنین به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی فاطمیون، پیکر پاک

## درمان

یک پروژه تحقیقاتی، توسط محققان دانشگاه علوم پزشکی با موفقیت انجام شد

## استفاده از سلول‌های بنیادی در بیماران فلج مغزی و اتیسم در مشهد



اساس در این مرحله یک بیمار مبتلا به اتیسم و دو بیمار مبتلا به فلج مغزی در بیمارستان دکتر شیخ تحت درمان قرار گرفتند. دکتر علی قاسمی تصریح کرد: برای انجام این عمل در نخستین گام بررسی ژنتیک بیماران از نظر سیستم HLA انجام شد و پس از آن HLA به پژوهشگاه رویان برای هماهنگ کردن آن با بند ناف‌های موجود در پژوهشگاه ارسال شد و متناسب با شرایط هر بیمار بند ناف انتخاب شد. این عضو حیثت علمی دانشگاه علوم پزشکی

**قدس:** در یک پروژه تحقیقاتی، استفاده از سلول‌های بنیادی در درمان بیماران فلج مغزی و اتیسم در دانشگاه علوم پزشکی مشهد با موفقیت انجام شد. رئیس بخش پیوند مغز استخوان دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار داشت: از چند سال قبل، اجرای طرح مطالعاتی استفاده از سلول‌های بنیادی بند ناف با همکاری پژوهشگاه رویان و بیمارستان قائم(عج) برای بیماران فلج مغزی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد با هدف بررسی اینکه «آیا استفاده از این روش برای بیماران با مخاطره همراه است» انجام شد که نتایج این طرح که بر روی سه بیمار صورت گرفت با موفقیت همراه بود. دکتر علی قاسمی تصریح کرد: در گام بعدی استفاده از سلول‌های بنیادی مغز استخوان به منظور اثر گذاری بر روی بیماران مبتلا به اتیسم در قالب طرح تحقیقاتی مورد بررسی قرار گرفت که در این مرحله ۱۸ بیمار تحت درمان قرار گرفتند. فوق تخصص بیماری‌های آنکولوژی و خون کودکان، با بیان اینکه پس از انجام این دو طرح، اجرای طرح کشوری استفاده از سلول‌های بنیادی در بیماران مبتلا به فلج مغزی با همکاری سایر دانشگاه‌های علوم پزشکی به اجرا در آمد تصریح کرد: بر این

ثبت ۲۶ وقف جدید در خراسان شمالی



**بجنورد- خیرنگار قدس:** مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۶ وقف جدید به ارزش بیش از ۴۰ میلیارد ریال در این استان به ثبت رسیده است.

حجت الاسلام عظیم آسوده اظهار داشت: مردم مؤمن و خیر این استان امسال ۴۰ موقوفه اهدا کرده‌اند، اما تاکنون ۲۶ مورد آن به ثبت رسیده و مابقی در دست اقدام است.

وی با بیان اینکه رویکرد وقف‌های جدید بیشتر نیاز روز است، اظهار داشت: واقفان مورد مشاوره قرار می‌گیرند و مشورت‌ها بر تصمیم‌گیری ۸۰ درصد نیت واقفان مؤثر است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی با بیان اینکه امروز به وقف‌هایی با رویکرد اجتماعی و فرهنگی نیاز فراوان داریم، گفت: از آغاز امسال رویکرد نیت واقفان در راستای این موارد بوده است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی نیت واقفان در این وقف‌ها را کمک به نیازمندان، کمک به تأمین چهریزه زوج‌های جوان نیازمند، کمک به حوزه علمیه، کمک به در راه مانده‌ها، حوزه درمان و دارو، کمک به بیماران سخت علاج، توسعه اماکن مذهبی و سایر موارد عنوان کرد.

وی تعداد موقوفه‌های خراسان شمالی را ۵۵۶۰ مورد ذکر کرد و افزود: همچنین در این استان ۱۱ هزار و ۲۴۸ رقبه وجود دارد که از این تعداد ۹۴۰ مورد دارای درآمد و مابقی درآمد ندارند.

در آستانه بازگشایی مدارس صورت گرفت

**توزیع کمک‌های خیرین بین دانش‌آموزان محروم ناحیه ۶ مشهد**



**قدس:** بیش از یک میلیارد ریال کمک نقدی بین دانش‌آموزان بی‌بضاعت، بی‌سرپرست و بدسرپرست مدارس ناحیه ۶ مشهد توسط خیریه حضرت رقیه(س) این اداره توزیع شد. امانی، مدیر عامل خیریه دانش‌آموزی حضرت رقیه(س) آموزش و پرورش ناحیه ۶ مشهد اعلام داشت: با توجه به آغاز سال تحصیلی و لزوم تهیه نوشت افزار ویژه دانش‌آموزان بی‌بضاعت، بی‌سرپرست و بدسرپرست بیش از یک میلیارد ریال کمک نقدی در بین بیش از ۱۰۰۰ دانش‌آموز تحت پوشش این خیریه توزیع شد.

از ابتدای مهر ۹۷ و با هدف گذاری

۳۵۰ هزار دانش‌آموز

**طرح حفظ جزء ۳۰ قرآن**

در مدارس خراسان رضوی اجرا می‌شود



**ایکنا:** رئیس اداره امور قرآن، عترت و نماز اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی از اجرایی شدن طرح حفظ جزء ۳۰ در مدارس استنانت خبر داد. علی مهدوی‌خواه، گفت: بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب در راستای تربیت ۱۰ میلیون حافظ قرآن کریم و طبق مأموریت آموزش و پرورش برای تربیت سه میلیون حافظ سعی کردیم در این مسیر گام برداریم.

وی افزود: طرح حفظ جزء ۳۰ برای ۳۵۰ هزار دانش‌آموز مقطع ابتدایی در استان هدف‌گذاری شده که از ابتدای سال تحصیلی جدید این طرح اجرایی خواهد شد.

وی ادامه داد: انتخاب جزء ۳۰ برای حفظ به جهت سهولت این جزء بوده و مقدماتی است تا مسیر راه برای افراد علاقه‌مند باز شود. مهدوی‌خواه اظهار کرد: به دنبال نخه پروری نبوده و نیستیم و هدف اصلی ما از فعالیت‌های قرآنی در مدارس فراگیر شدن قرآن در بین نسل نوجوان و جوان است. وی بیان کرد: از فرصت مراسم صبحگاهی مدارس برای جمع‌خوانی جزء ۳۰ استفاده خواهد شد و طی چهار ماه برنامه ریزی شده تا دانش‌آموزان هدف، این جزء را حفظ کنند.

**نوجوانان نیشابوری برگزیده جشنواره**

**کتابخوانی رضوی کشور**

**نیشابور- خیرنگار قدس:** نگار حضرتی و یونس عجیبی نوجوانان نیشابوری با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر کل نهادهای کتابخانه‌های عمومی کشور در مجموعه فرهنگی شهیدای هفتم تیر تهران به عنوان برگزیده هشتمین جشنواره کتابخوانی رضوی معرفی و تجلیل شدند.

رئیس اداره کتابخانه‌های عمومی شهرستان نیشابور اظهار کرد: جشنواره کتابخوانی رضوی با هدف احیای امر اهل بیت(ع)، ترویج زیبایی‌های کلام اهل بیت(ع) و ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی از طریق سیره و منابع رضوی در خرداد و تیرماه سال جاری برگزار شد که از طریق کتابخانه ما حدود ۲۰۰۰ نفر در این جشنواره شرکت کردند. محمد رضا مقدم پاشا افزود: دوفقر از اعضای کتابخانه نیشابور در بخش مکتوب در این جشنواره حائز رتبه کشوری شدند.



مدیر مخابرات خراسان رضوی با اشاره به آمادگی نصب سایت‌های جدید مطرح کرد

## شهرداری مجوز دهد اختلالات تلفن همراه رفع می‌شود



**رضا طلیبی** ♦ مدیر مخابرات منطقه خراسان رضوی با اشاره به اختلالات در تلفن همراه گفت: برای شهر مقدس مشهد براساس طراحی‌ها و امکان سنجی‌های انجام شده ۷۶ سایت جدید در نظر گرفته شده است که به محض صدور مجوزهای آن‌ها از طرف فناوری شهرداری مشهد نسبت به نصب آن‌ها اقدام خواهیم کرد.

### مشکلات بر سر راه نصب سایت‌ها

علی کارگزار افزود: ما از نقاط کور آنتن دهی در نقاط مختلف مشهد اطلاع داریم و برای رفع آن‌ها سایت‌های جدید را نیز طراحی کرده‌ایم. وی تصریح کرد: حتی تجهیزات مورد نیاز این سایت‌ها نیز با وجود مشکلات ارزی و هزینه‌ای که در این باره در پی داشت خریداری شده است، اما به دلیل در نصب این سایت‌ها با مشکل روبه رو هستیم. کارگزار اظهار داشت: مشکل اول مرتبط با شهروندان است که در هر نقطه‌ای که قصد داریم سایت جدیدی را راه اندازی و نصب نماییم، به ممانعت شهروندان روبه رو می‌شویم؛ زیرا آن‌ها گمان می‌کنند که این سایت‌ها مشکلاتی را برای زندگی آن‌ها ایجاد خواهد کرد که با توضیحات کارشناسان شرکت مخابرات



مبنی بر اینکه این سایت‌ها تمام استانداردهای لازم را داراست و از این بابت مشکلی متوجه شهروندان نخواهد شد.

### پیش‌بینی

در صورتی که تجهیزات خریداری شده در شهر مشهد مورد استفاده قرار نگیرد، به دلیل نوسان‌های ارزی آن‌ها را در شهرهای دیگر مورد استفاده قرار خواهند داد.

بتدریج متقاعد می‌گردند. وی افزود: مشکل دوم مربوط به صدور مجوزها از سوی سازمان فناوری شهرداری مشهد است که روند صدور مجوزهای آن‌ها بسیار کند می‌باشد و موجب شده است توسعه شبکه اپراتور همراه اول در این شهر با مشکلاتی همراه گردد.

## بررسی محصولات قابل کشت حاشیه کشف‌رود توسط ۵ دستگاه اداری



**قدس:** معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گفت: اگر حمایت قضایی نبوده، طرح احیای کشف رود پیش نمی‌رفت. محمدمقنونی در جلسه مشترک کارگروه‌های احیای کشف‌رود و ساماندهی فاضلاب استان افزود: اگر حمایت دستگاه قضایی نبود، این طرح پیش نمی‌رفت و به عنوان مثال اگر تحصیل حریم کشف رود صورت نگرفته بود، سیل سال گذشته در آن منطقه تلفات بیشتری به همراه داشت.

بهشتی تندی، نماینده دادستان هم در این زمینه گفت: دادستانی اصرار دارد که فعالیت اقتصادی مخل استانداردهای زیست محیطی نباشد و اگر واحدهای صنعتی آلاینده ظرف مدت معینی این استانداردها را احراز نکنند، طبق ماده ۱۱ قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست از ادامه فعالیت آن‌ها ممانعت به عمل خواهد آمد.

در این جلسه، گزارش شرکت آبفای مشهد پیرامون توسعه تصفیه‌خانه‌های مشهد ارائه و مصوب و مقرر شد برای تأمین اعتبار طرح‌های آن شرکت در زمینه مدیریت فاضلاب پیگیری‌های لازم در سطوح استانی و ملی به عمل آید. همچنین مقرر شد اداره کل حفاظت محیط زیست درباره پیشنهادات بهره‌برداران از سبب تصفیه‌خانه‌های مذکور توسط شرکت آب منطقه‌ای و جهادکشاورزی استان در مدت یک هفته بررسی و اعلام نظر کند. در ادامه جلسه پیرامون تصفیه خانه سستار که تا کنون ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، مقرر شد پیگیری لازم از طریق سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان برای تأمین اعتبار تکمیل این طرح از محل مصوبات سفر ریاست جمهوری و پرداخت سهم شهرداری از طریق آبفای مشهد صورت گیرد.

تعیین تکلیف محصول قابل کشت در حاشیه کشف رود دیگر دستورکار جلسه بود که مقرر شد کمیته‌ای مرکب از نمایندگان: دفتر فنی استانداری، سازمان جهادکشاورزی، شرکت آب منطقه‌ای، شهرداری مشهد و اداره کل حفاظت محیط زیست، در مدت یک هفته به جمع بندی مشخصی برسند و برای تعیین تکلیف نهایی به کارگروه احیای کشف رود اعلام کنند.

## عضو شورای اسلامی شهر مشهد در حمایت از افزایش نرخ ایت:

### کسی که توان پرداخت ندارد خودرو خود را به خیابان نیابورد!



**قدس:** عضو شورای اسلامی شهر مشهد گفت: ایت باید منافع مردم در نظر گرفته شود. علیرضا شهریار در واکنش به گزارش‌هایی در خصوص افزایش ۲۵ درصدی تعرفه پارک حاشیه‌ای، اظهار کرد: هنوز این لایحه به صحن علنی شوروی نیامده است و باید در آنجا بررسی شود؛ در کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی صحبت و پیشنهاد شهرداری بررسی شد. وی ادامه داد: در این زمینه باید منافع مردم را در نظر بگیریم مثلاً در خیابان سعدی ۱۰۰ جای پارک حاشیه‌ای داریم اما روزانه ۲۰۰۰ خودرو در این خیابان پارک می‌کنند باید مصالح و منافع همه مردم را در نظر بگیریم. این عضو شورای اسلامی مشهد در خصوص افزایش تعرفه در فشار اقتصادی حال حاضر عنوان کرد: خیابان متعلق به تمام شهروندان است کسی که توان پرداخت ندارد خودرو خود را به خیابان نیابورد. پیشنهاد شده است خانه‌هایی که نزدیک منطقه ایت هستند، پرداخت ایت برای این شهروندان یک سوم هزینه باشد که این پیشنهاد در حال بررسی است. شهریار خاطرنشان کرد: اگر کسی خودرو خود را در حاشیه خیابان پارک کند، هزینه زیادی دارد اما اگر خانه فرد همان‌جا باشد و پارکینگ نداشته باشد هزینه کمتر می‌شود. این نماینده شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص وعده‌های نامزد شورای اسلامی عنوان کرد: قول و وعده‌ها باید منطقی باشد، نه احساسی. هرچه که بتوانیم وسایل عمومی را فراهم کنیم تا مردم با خودرو شخصی به خیابان‌ها نیایند خدمت به مردم کرده‌ایم.

### ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای پروژه آزادراه مشهد - گلپهر - چناران

**قدس:** معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی گفت: در سفر اخیر معاون وزیر و مدیر عامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور به استان تصمیماتی برای کمک به برخی از پروژه‌های راه و آزادراهی استان و تکمیل سریع‌تر آن‌ها گرفته شد. محمد مقنونی بیان اینکه، این سفر معاون وزیر برای رسیدگی به برخی از درخواست‌های استان برای رفع مشکل تأمین اعتبار و تسریع در اجرای پروژه‌های مهم حمل‌ونقلی استان بود، افزود: برخی پروژه‌های استان به دلیل کمبود اعتبار به نوعی دچار رکود و کندی در اجرا شده و در تعدادی هم به دلیل مشکلات جاری نیاز بود با حضور وزیر یا معاون وزیر راه و مسئولان استان برای آن‌ها تصمیم گیری شود. وی اظهار کرد: در این زمینه با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی که بازدید از پروژه‌های راه و آزادراهی استان داشت در نشست با حضور استاندار و مسئولان استان تصمیمات خوبی گرفته شد که در این راستا به منظور کمک به تسریع در اجرا و پیشرفت پروژه آزادراه مشهد - گلپهر - چناران مقرر شد ظرف دو هفته آینده ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار در قالب اوراق خزانه به پروژه تزریق شود. وی ادامه داد: استان قدس رضوی با سهم ۷۰ درصدی در این پروژه مشارکت دارد؛ کار با شرایط بسیار خوبی مدیریت و دنبال می‌شود و امید است این روند به نحو شایسته‌ای همچنان ادامه یابد. مقنونی پروژه حرم تاحرم را طرح دیگری دانست که در این سفر معاون وزیر راه و شهرسازی پیگیری و موضوع کمبود منابع مالی برای اجرای آن مطرح شد. وی افزود: قطعه یک این پروژه در مسیر مشهد تا نیشابور به طول ۱۵ کیلومتر توسط قرارگاه خاتم الانبیا از حدود ۱۰ ماه قبل فعال و تاکنون بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب عملیات خاکی آن انجام شده است و مشکلی از نظر تملک اراضی و عملیات اجرایی وجود ندارد و تنها مسئله کمبود منابع مالی بود که معاون وزیر راه و شهرسازی وعده تأمین ۱۰۰ میلیارد تومان منابع برای این پروژه به صورت ویژه تا پایان سال را داد.

### خود کفایی ۶۲۷ خانوار تحت پوشش کمیته امداد در خراسان شمالی

**بجنورد - خبرنگار قدس:** مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی با اعلام اینکه ۶۲۷ خانوار مددجویی این نهاد طی اسفیل از حمایت این نهاد خارج شدند، گفت: خروج مددجویان از چرخه حمایتی این نهاد به دلایل مختلفی همچون ازدواج فرزندان، معافیت از سربازی، تأمین مسکن، آزادی سرپرست از زندان، درمان بیماری و فوت و خودکفایی مالی در نتیجه اجرای طرح‌های اشتغال زایی صورت پذیرفته است.

اسفیل در ادامه بیان اینکه اسفیل ۳۴۰۰ خانوار نیازمند نیز شناسایی شدند که تحت حمایت این نهاد قرار گرفتند، افزود: این خانوارها از تمامی خدمات کمیته امداد خراسان شمالی از جمله مستمری بهره‌مند می‌شوند. مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی با اشاره به انجام طرح پالایش طی سال ۹۶ گفت: طی سال گذشته با انجام طرح پالایش تنها ۲۹ هزار خانوار تحت حمایت این نهاد بودند که اسفیل با اخذ سهمیه جدید این رقم به ۲۲ هزار و ۴۰۰ خانوار افزایش یافت.

### سوژه از شما / پیگیری از ما



لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید نمایید. شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

### رئیس کل دادگستری خراسان رضوی با اشاره به اقدام‌های انجام شده عنوان کرد

## جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی و صنعتی

**قدس** ♦ رئیس کل دادگستری خراسان رضوی خواستار استمرار اقدام‌های مؤثر دادستان‌ها و رؤسای حوزه‌های قضایی در زمینه مبارزه با مفاسد و حمایت از سرمایه‌گذاری‌های مشروع و صنعت شد. حجت‌الاسلام والمسلمین مظفری که در جمع فعالان حوزه پیشگیری و حمایت از صنعت در مجتمع قضایی ولایت مشهد سخن می‌گفت، با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در سال‌های اخیر افزود: رهبری معظم به کرات فرموده‌اند که هم اکنون در شرایط جنگ اقتصادی قرار داریم و این به این معنی است که اقدام‌های مسئولان پروژه در حوزه اجرا، باید آرایش جنگی داشته و اقدام‌ها به صورت جهادی و انقلابی به انجام برسد.

رئیس شورای قضایی خراسان رضوی با انتقاد از برخی اظهار نظرها که در پی سیانمایی و بزرگنمایی مشکلات هستند گفت: در شرایط کنونی با پدیده توأمان جنگ اقتصادی و تبلیغاتی مواجهیم و دشمن علاوه بر استفاده از ابزارهای مختلف از جمله تحریم؛ با استفاده از ابزارهای رسانه‌ای، جنگ تبلیغاتی و روانی عظیمی نیز علیه مسئولان و ملت بزرگ ایران به راه انداخته که این شرایط نیازمند حفظ آمادگی همه جانبه و داشتن بصیرت در تحلیل مسائل و تبیین رویدادها است. وی با اشاره به اقدام‌های دادگستری



استان در زمینه دفاع از حقوق عامه خاطر نشان کرد: یکی از مهم‌ترین محورهای در نظر گرفته شده در این زمینه؛ پیشگیری از وقوع جرایم جدید با استفاده از مکانیزم‌های نظارتی توسط دستگاه‌ها و همچنین بخش‌های ذی ربط؛ و همچنین برخورد قاطعانه با مفاسد اقتصادی می‌باشد که بحمدالله در این زمینه نیز در سطوح مختلف موفقیت‌های خوبی به دست آمده است. حجت‌الاسلام والمسلمین مظفری یکی دیگر از برنامه‌های راهبردی مجموعه قضایی استان را حمایت از تولید، کار و صنعت دانست و خاطر نشان کرد: در این

زمینه نیز در قالب‌های مختلف از جمله در قالب شورای قضایی استان و همچنین کمیسیون‌های تخصصی حمایت از صنعت اقدام‌های مفیدی به انجام رسیده که جلوگیری از زیباری تعداد قابل توجهی از نیروهای کار و همچنین پیشگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی و صنعتی از آن جمله است. وی خاطر نشان کرد: بر همین اساس از همه دادستان‌ها و رؤسای واحدهای قضایی سطح استان خواسته شده تا ضمن اهتمام جدی بر امر پیشگیری با مفاسد اقتصادی و متخلان نظم و امنیت اقتصادی با قاطعیت برخورد و گزارش اقدام‌های انجام شده را منطبق با بخشنامه‌های قبلی به ستاد دادگستری استان ارسال نموده تا اقدام‌های لازم انجام شود.

### جدول ۲۳۵۲

#### افقی

- ۱- از انواع اوراق بهادار - سنگتوی - معدن
- ۲- دل آزار کهنه - متحیر - گستره
- ۳- خودپسند - گواهان - پشته خاک
- ۴- پول سامورایی
- ۵- نهی از نالیدن - از پیشوندهای استمرار - سیاستگری
- ۶- جایزه معتر بین المللی سینمایی - پیامبری - حیوان نگهبان
- ۷- به هم پیوستن - از مقاطع تحصیلی
- ۸- نت منفی - شخص و فرد - کشور
- ۹- قذافی معدوم - از انواع ویولن
- ۱۰- عزم و اراده - کتاب یا مرجع دیگری که شیوه نوشتن صحیح را آموزش می‌دهد - ضمیر ملکی متصل
- ۱۱- خوشبخت تر - طلای قلابی - سست و شل - نشان مفعول
- ۱۲- عامل انتقال این بیماری پشه آنوفل است - وبال
- ۱۳- شلوار جین - مال و منال - نوعی تقاطع شهری و برون شهری
- ۱۴- کلیه - پیشوندی معادل یک میلیون - کیوتو صحرایی
- ۱۵- صوت درد - از احشام - بی‌فروغ - رودخانه مرزی
- ۱۶- بیماری جذام - هورمون تنظیم کننده قند خون بدن - برکت یافتن
- ۱۷- پله ترازو - داخلی ترین پرده جداره چشم - حمد گفتن

#### عمودی

- ۱- موز - نزول مطلبی بردل انسان - شهر مدفن سلطان محمد عابد برادر امام رضاع) در خراسان رضوی
- ۲- فروغ - سالی که در آنیم - ترس و واهمه
- ۳- از لینیات - معلق کردن - راه میان بر
- ۴- آسیاب دستی - پرنده ای که برام ها لانه می‌سازد - کتاب پرخواننده خاتم «زهرحسینی» - گوشه جسم
- ۵- مزه لیمویی - تاج - اسرار
- ۶- جواهرفروش - شمش طلا یا نقره - الفبای حیات
- ۷- آیین و مسلک - ظرف نگهداری

iranpuzzle@gmail.com  
محمدرضاعلی زاده

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

### حل جدول شماره قبل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	ه	ی	و	ج	ب	م	ک	ب	ا	ل	ا	ط	ر	ا
۲	ر	س	و	ت	ب	د	ی	خ	ا	ت	ا	ل	ا	ط
۳	ن	س	و	ت	ب	د	ی	خ	ا	ت	ا	ل	ا	ط
۴	ه	ی	و	ج	ب	م	ک	ب	ا	ل	ا	ط	ر	ا
۵	و	ب	ا	ن	و	و	و	و	و	و	و	و	و	و
۶	ش	م	ا	و	ا	ب	ی	د	د	ی	د	ی	د	ی
۷	ی	س	ل	و	ل	س	ا	ن	ی	س	ل	و	ل	س
۸	م	ب	ی	م	ر	ج	م	ب	ی	م	ر	ج	م	ب
۹	ی	ر	ا	ن	ک	ی	ا	ی	ت	م	ا	م	ا	ر
۱۰	ن	م	ل	ب	ا	ل	ب	ا	ل	ب	ا	ل	ب	ا
۱۱	ا	ب	س	ت	ن	ی	م	ل	ا	س	م	ه	م	ه
۱۲	ک	ا	ر	ی	ف	ز	و	ن	ر	گ	س	ز	ک	ا
۱۳	م	ج	م	و	ع	ا	ل	ا	ل	ا	ل	ا	ل	ا
۱۴	ل	ر	ی	م	ا	س	ی	م	ا	س	ی	م	ا	س
۱۵	ب	ی	س	ت	و	ل	ه	ه	و	ش	ی	ا	ر	ی

منتظر نظرها، دیدگاه‌ها و انتقادها پتان در خصوص جدول هستیم  
با ما تماس بگیرید



<b>یکشنبه ۲۵ شهریور ۱۳۹۷</b>
۶ محرم ۱۴۴۰   ۱۶ سپتامبر ۲۰۱۸
سال سی و یکم
شماره ۸۷۸۳ ویژه نامه ۳۱۶۸

## آب و هوا

### پیش بینی افزایش دما

#### در خراسان رضوی

**قدس:** هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: براساس آخرین نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی در ۴۸ ساعت آینده آسمان استان غالباً صاف تا کمی ابری و پدیده جوی غالب در سطح استان بویژه در ساعات بعدازظهر افزایش سرعت وزش باد و در نواحی شرقی و نیمه جنوبی گاهی توأم با گرد و خاک پیش بینی می‌شود. همچنین دراین مدت با توجه به تقویت جریان‌های جنوبی افزایش نسبی دما دور از انتظار نخواهد بود.

## بادولاش

#### فرجام علوی

### پسته فیض آباد؛ خندان گریان !

**یکم.** «خندان است اما این روزها خون به دل دارد»…! اگر نمی‌دانید سخن از چیست، این چند خط را بخوانید.

**دوم.** حال و روز پسته فیض آباد مه ولات در خراسان رضوی، خوش نیست…! این را خبرنگارِ ما در گزارش خودش می‌نویسد.

**سوم.** خرداد همین امسال بود که مشکلات پسته کاران مه ولات، بالا گرفت و صدایش تا به تهران رسید. در همان روزها سعید باستانی، نماینده مردم مه ولات، تربت حیدریه و زاوه در مجلس به خیرنگاران گفت: اگر پسته و زعفران در تربت حیدریه و زاوه با مشکل روبه رو شود به معیشت مردم آسیب جدی وارد می‌شود. (خبرگزاری صدا و سیما).

**چهارم.** فیض آباد در خراسان رضوی دارای ۵۲۵۰ هکتار باغ پسته بارور و ۳۰۰۰ هکتار نهال است که رتبه نخست استان را دارد. پسته فیض آباد زودرس ترین پسته کشور است که برای مصرف نوبرانه به سراسر ایران صادر می‌شود. فیض آباد، مرکز شهرستان است ۵۰ هزار نفری مه ولات در ۲۰۷ کیلومتری مشهد است.

**پنجم.** در خرداد ۹۶، معاون بیمه بانک کشاورزی خراسان رضوی می‌گوید: «گرما و باد زدگی، خسارات زیادی را به باغ‌های پسته در فیض آباد وارد کرده است.» (تسنیم)…! معنای گرم‌زدگی و باد زدگی، آیا همان تغییرات اقلیمی نیست؟

**ششم.** قسه پرغصه پسته کاران خراسانی را که دنبال می‌کنی، به تیرماه ۹۵ می‌رسی، آن جا که مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی می‌گوید: «باغ‌های پسته گناباد، مه ولات، خلیل آباد، فیض آباد، بجستان، کاشمر و خواف، درگیر آفت پروانه چوبخوار شده‌اند.» (خبرگزاری صدا و سیما).

**هفتم.** وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید، گرمای مهلک دهه اول فروردین امسال، موجب خسارت به باغات پسته شد و برآورد انجمن پسته می‌گوید: تولید این محصول امسال حدود ۵۰ هزار تن خواهد بود، یعنی حدود یک چهارم تولید پسته پارسال. (ایسنا، ۹۷).

**هشتم.** «علی اکبر نام آور» در تولید پسته در فیض آباد، به واقع، یک نام آور و رتبه دار» است. او پیشترها در مصاحبه‌ای درباره کشت این محصول در منطقه آبا و اجدادی‌اش گفته: « در فیض آباد درختی از اجدادمان داریم که حدود ۱۲۰ سال سن دارد، اما باغ ریزی‌های جدی از ۴۰ تا ۴۵ سال پیش شروع شد. پدرم آقای رضا نام آور از اولین کسانی بود که شروع به کار کرد.

خیلی‌ها وقتی می‌دیدند پدرم زمین هایش را زیر کشت پسته برده، او را تصحیح می‌کردند که این کار را نکن. نتیجه‌ای نمی‌بینی. برخی می‌گفتند، حاج رضا دیوانه شده! اما وقتی محصول به بار نشست همان کسانی که می‌گفتند حاج رضا دیوانه شده، رفتند و زمین‌های خودشان را زیر کشت پسته بردند…» فرزند حاج رضا اما به این نکته هم اشاره می‌کند: «سطح آب منطقه پایین رفته و شوری آب زیاد شده. سازمان آب، منطقه مه ولات را منطقه بحرانی اعلام کرده.» (سایت انجمن پسته ایران).

**نهم.** در این گیر و دار، «سپیل پسته» هم ناجوانرمانه‌تر از سال‌های پیش، به درختان پسته منطقه زده است. سپیل پسته یا همان «شیره خشک»، آفت کلیدی باغ‌های پسته است که از شیره پرورده گیاه می‌خورد و موجب ریزش جوانه‌های گل و برگ سال آینده درختان پسته می‌شود.

**دهم.** «کشاورز باید بداند در چه مقطع زمانی، عملیات سمپاشی، مبارزه با آفات، برداشت محصول و تغذیه باغ را انجام دهد…»! ایمن را «حسین حکم آبادی» عضو هیئت علمی پژوهشکده پسته کشور می‌گوید.

او مهم‌ترین مشکلات باغداران پسته را رعایت نکردن اصول مدیریت آب و خرده مالکی می‌داند. (ایرنا).

**یازدهم.** محمد جمالیزاده، کارشناس ارشد بیماری‌های گیاهی و عضو انجمن پسته ایران است. او در جایی می‌گوید: «در ایالات متحده به عنوان بزرگ‌ترین رقیب پسته ایران که در چند سال آینده گوی سبقت از ایران را می‌رباید سالانه بودجه‌های تحقیقاتی چند صد میلیون دلاری برای تحقیقات پسته اختصاص داده می‌شود و دانشکده اختصاصی تحقیقات پسته در کالیفرنیا تأسیس شده، اما دریغ از یک ریال هزینه در بخش تحقیقات کشاورزی ما»! (ایگنا / خبرگزاری کشاورزی کشور).

**دوازدهم.** فیض آباد، یک ایستگاه تحقیقات پسته دارد که در سال ۱۳۷۶ راه اندازی شده. این ایستگاه تحقیقات که آدم‌های کاربلد را گرد یکدیگر آورده، چه نسخه‌ای برای حل ناخوشی این روزهای پسته فیض آباد دارد؟ حرف حساب مرکز تحقیقات پسته ایران چیست؟… پسته فیض آباد، شاید این روزها – بییش از هر وقت دیگر- نقشه راه! می‌خواهد.

# فرش خراسان

## گزارش قدس از قطب تولید این محصول در خراسان رضوی

# کاهش برداشت پسته خنده را از لب باغداران ربود



### کاهش خرید از ۳۰ تن به ۱۲ تن!

ناصرخوش سیرت از فعالان بازار پسته در شهرستان مه ولات با اشاره به افت قابل ملاحظه تولید محصول پسته در این شهرستان می‌گوید: با فرا رسیدن فصل برداشت هر ساله میانگین روزانه بیش از ۳۰ تن خرید پسته تازه داشتیم که این میزان در شرایط فعلی به ۲ تن رسیده است، قطعاً کاهش محصول موجب این شده است، اما اینکه قیمت پسته افزایش یافته و قدرت خرید مردم برای خرید پسته تازه پایین‌تر آمده است، کشاورزان نیز پسته را

فرآوری می‌کنند و به صورت خشک با انبار می‌کنند و یا به فروش می‌رسانند. وی همچنین عنوان می‌کند: در شرایط فعلی کشاورزان خرده یا بیشترین صدمه را دیده‌اند؛ چرا که میزان رسیدگی آن‌ها به باغات کمتر از کشاورزان کل است، همین امرتأثیرگذار بوده است، ضمن اینکه از بحث کم شدن آب چاه‌های کشاورزی هم نمی‌شود به سادگی گذشت و اینکه سهمیه بندی و کمبود آب بخش کشاورزی موجب شده تا باغات در زمستان کم آب شوند و با ادامه خشکسالی‌ها اثر خود را بر روی محصول بگذارند.

در فصل سرما داشته باشیم و باغات سیراب شوند، می‌توانیم به محصول سال بعد امیدوار باشیم.

### مشکل اصلی مشخص نیست

حسن فاضلی یکی دیگر از کشاورزان شهرستان مه ولات درباره آنچه برای محصول پسته امسال اتفاق افتاده است، به خبرنگار ما گفت: آنچه در مورد این مسئله می‌توان عنوان کرد، این است که معضل اصلی نامشخص است؛ چرا که اگر شما

از ۵هپنج نفر که کارشناس و زنده کار کشاورزی هستند در مورد دلایل این جریان بپرسید، قطعاً دو نظر همسو نخواهید یافت. وی در ادامه افزود: یکی از دلایلی که عنوان می‌شود، این است که گرمایی که در فروردین امسال واقع شد و بعد از آن هوا کاهش دما داشت، موجب شده که جوانه‌هایی که تولید خوشه می‌کنند، از بین بروند و امسال محصول خوبی نداشته باشیم. اما با این تفاسیر باز هم نمی‌توانم با قاطعیت این جریان را

## گزارش

### گره کور مشکلات بر تار و بود فرش خراسان جنوبی

# ۶۰هزار متر مربع فرش روی دست بافندگان ماند

**مهپ.** فرش دستباف خراسان جنوبی یکی از هنرهای دیرین و اصیل مردم این خطه کوبری است که این روزها حال خوشی ندارد. صنعت فرش خراسان جنوبی با وجود شهرت و آوازه جهانی خود این روزها با مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کند به طوری که ۶۰ هزار متر مربع از تولیدات سال گذشته روی دست بافندگان آن مانده است. چتر بسته بیمه از یک سو و دست درازی دلانان از سویی دیگر تار و پودهای فرش خراسان جنوبی را با مشکلات فراوانی گره زده است.

### تولید ۱۶۰ هزار متر مربع فرش دستباف

رئیس اتحادیه فرش دستباف خراسان جنوبی در این ساره می‌گوید: در حال حاضر ۵۰ هزار بافنده فرش دستباف در خراسان جنوبی فعالیت می‌کنند.محمد حسین کامیابی مسک با بیان اینکه این بافندگان طی سال گذشته ۱۶۰ هزار متر مربع فرش دستباف تولید کرده‌اند، گفت: ۱۰۰ هزار متر مربع به دیگر کشورها صادر شده است.وی افزود: این فرش‌ها به کشورهای مانند آلمان،ایتالیا،اسپانیا وسایر کشورهای اروپایی صادر شده است.

### توقف دو ساله بیمه برای بافندگان

کامیابی مسک با اشاره به مشکلات پیش روی بافندگان فرش بیسان کرد: بیمه از

## 3

### صنعت بسته بندی خراسان رضوی روزگار خوشی ندارد

# واردات مواد اولیه تولید مقوا و کارت تن از عراق و افغانستان!

**تسنیم.** نایب رئیس انجمن تولیدکنندگان کارت تن، کاغذ و مقوای خراسان‌رضوی گفت: وقتی که صنعت بسته بندی از جمله تولید کارت تن و مقوا فعالیت نداشته باشد سایر صنایع هم نمی‌توانند فعالیت خود را ادامه دهند.

مهدی تیموری نیکنام اظهار داشت: یکی از مواد اولیه اساسی در تولید کارت تن، کاغذ و مقوا، ضایعات کارت‌های قدیمی هستند که به آن‌ها آخال گفته می‌شود. این مواد سابق بر این، از طریق بازیافت کارت‌های کالاهای مختلف در داخل تأمین می‌شد اما اکنون به علت کاهش تولید، این مواد اولیه هم کاهش داشته و ما مجبور به واردات

آن‌ها از کشورهای مانند عراق و افغانستان هستیم.

نایب رئیس انجمن تولیدکنندگان کارت تن، کاغذ و مقوای خراسان‌رضوی ادامه داد: محیط زیست تا سه روز قبل مخالف شدید واردات این دسته از ضایعات بود و همین علت مواد اولیه تأمین نمی‌شد و ادامه فعالیت برای کارخانه‌ها بسیار سخت شده بود اما ظاهراً دوباره اجازه واردات این دسته از کالاها داده شده و در صورت اجرای این برنامه ادامه تولید برای کارت تن و مقواسازی‌ها راحت‌تر می‌شود.

تیموری‌نیکنام با اشاره به مورد نیاز بودن بسته‌بندی در

## خطه خورشید

KHORASANEMROOZ@YAHOO.COM

شماره پیامک: ۰۳۰۰۷۳۲۲

## رویی‌خط‌نوا

### جوان مرگ مغزی به ۴ بیمار

### زندگی دوباره بخشید

**قدس:** اهدای اعضای جوان مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی شهید، موجب نجات و ادامه زندگی چهار بیمار نیازمند به عضو شد.

مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار داشت: در هفتصد و نود و چهارمین عمل اهدای عضو از اهدا کننده مرگ مغزی؛ امیر صمدی نژاد ۲۷ ساله که از بیمارستان شهید هاشمی نژاد به واحد فراهم آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی شده بود، پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده وی در بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

دکتر ابراهیم خالقی خاطر نشان کرد: کلبه‌های زنده یاد امیر صمدی نژاد به آقای ۳۶ ساله ساکن نیشابور و آقای ۳۰ساله ساکن مشهد که سال‌ها از نارسایی کلیه رنج می‌بردند و با دیالیز تحت درمان بودند به صورت رایگان اهدا و پیوند شد. وی گفت: کید مرحوم امیر صمدی نژاد، در بیمارستان منتصریه به آقای ۳۲ ساله ساکن تربت حیدریه پیوند و به بیمار زندگی دوباره بخشید.

دکتر خالقی افزود: قسمتی از پوست زنده یاد امیر صمدی نژاد به بخش سوختگی بیمارستان امام رضاع) جهت پیوند ارسال شد.

### ضرب و شتم عوامل اورژانس ۱۱۵ توسط خانواده یک بیمار



**ایرنا:** عوامل اورژانس ۱۱۵ شیروان که جمعه شب گذشته با تماسی تلفنی، در منزل یک بیمار حضور یافته بودند، مورد حمله خانوادۀ وی قرار گرفتند که منجر به مصدومیت یکی از آنان شد.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی خراسان شمالی در این باره گفت: خانواده بیمار بدون توجه به نیاز تخصصی بیمار، درخواست انتقال وی به بیمارستان را داشتند و وقتی با امتناع عوامل اورژانس رو به رو شدند، شروع به فحاشی کرده و با آنان به شیوه نامناسبی برخورد کردند.

دکتر تقی دولت آبادی افزود: نیروهای اورژانس پس از مواجهه با این وضعیت قصد ترک محل را داشتند که ناگهان فردی با سنگ به آمبولانس آنان حمله رو شد.در این حادثه، شیشه‌های آمبولانس شکسته شده و در درگیری فیزیکی، یکی از تکنسین‌های اورژانس از ناحیه بینی صدمه دید.

وی یاد آور شد: پس از این رفتار خارج از شئون، عوامل اورژانس بدون انتقال بیمار، که حال چندان نامساعدی هم نداشت، محل را ترک کردند.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی خراسان شمالی اظهار داشت: بررسی زوایای این حادثه از طریق مراجع قانونی در حال پیگیری است.

### کشف انبار احتکار آب معدنی

## در منزل روستایی

**نیشابور – خبرنگار قدس:** فرمانده انتظامی نیشابور از کشف ۳۴۰ میلیون ریال لوازم خانگی و آب معدنی احتکار شده از دو انبار در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ حسین دهقان پورا اظهار کرد: در پی دریافت خبری مبنی بر احتکار آب معدنی در یک منزل روستایی بخش مرکزی شهرستان بلافاصله اکیبی از مأموران پلیس امنیت عمومی شهرستان نیشابور موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.

وی افزود: مأموران در بازرسی از این انبار تعداد ۴۲۰۰ بطری یک و نیم لیتری آب معدنی به ارزش تقریبی ۸۰ میلیون ریال کشف و ضبط کردند.

دهقان پور یادآور شد:همچنین با دریافت اخبار دیگری مبنی بر احتکار لوازم خانگی در یک منزل مسکونی در محدوده خیابان مسیح مأموران با هماهنگی مقام قضایی مراجعه که در بازرسی تعدادی انواع لوازم خانگی به ارزش تقریبی ۲۶۰ میلیون ریال کشف و ضبط گردید.

وی عنوان کرد:در این رابطه ۸ متهم دستگیر که پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

## انتقام جویی پسر ۱۶ ساله

### در فضای مجازی

**بجنورد – خبرنگار قدس:** رئیس پلیس فتا خراسان شمالی از دستگیری عامل اصلی انتشار تصاویر خصوصی در فضای مجازی در بجنورد خبر داد.

سرهنگ علی اعتمادی با اعلام جزئیات این خبر گفت: در پی اعلام شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اینکه فردی با هویت معلوم اقدام به انتشار تصاویر خصوصی وی در فضای مجازی نموده بلافاصله موضوع به صورت جدی در دستور کار مأموران این پلیس قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه مأموران با انجام یکسری اقدامات فنی و پلیسی و همچنین رصد فضای سایبری موفق شدند محل اختفای این فرد را شناسایی کنند، افزود: مأموران با هماهنگی مقام قضایی در یک اقدام غافلگیرانه فرد مورد نظر را دستگیر و برای تکمیل تحقیقات به مقر انتظامی انتقال دادند.

این مقام انتظامی با بیان اینکه متهم یک نوجوان ۱۶ ساله بود، خاطر نشان کرد: وی در مواجهه با مستندات و ادله موجود به بزه انتسابی خود اعتراف و هدف این اقدام خود را انتقام جویی به دلیل مشکلات قبلی عنوان کرد.

رئیس پلیس فتا استان خراسان شمالی گفت: متهم بعد از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.